
Slavnostní banket - Hotelová škola Mariánské Lázně - volba povolání 

Jak ulehčit žákům 8. ročníků jejich rozhodování, kam si dát přihlášku, na jakou střední školu jít anebo 

jaký si mám zvolit učební obor? Není nic jednoduššího, než spojit teorii s praxí a to jsme také udělali. 

V rámci projektu Volba povolání navštívili žáci 8. ročníků SHŠ M. Lázně, kde se dozvěděli plno 

zajímavostí o studium na zdejší škole. 

SHŠ Mariánské Lázně je střední škola, kde žáci studují obory Hotelnictví a turismus a studium je 

zakončeno maturitní zkouškou. Je to škola s nejdelší tradicí ve svém oboru v České republice. 

Škola také rozšířila nabídku vyučovaných oborů o učňovské obory kuchař – kuchařka, číšník-servírka, 

cukrář – cukrářka. Kromě toho si mohu studenti rozšířit svoje znalosti v kurzech barista-nauka o kávě, 

someliér-nauka o vínech a jako poslední nabízí carvingový kurz-vyřezávání do ovoce.  

Po úvodní části, kde se žáci dozvěděli informace o studiu, možnosti přijetí, jsme se ale všichni těšili na 

slavnostní banket, který pro nás připravili žáci 2. ročníku učebního oboru kuchař – kuchařka.  

Slavnostní banket se skládal z 5 chodů a všichni jsme se shodli na tom, že meníčko, které nám 

studenti připravili, bylo vynikající. 

Věříme, že naše návštěva zdejší školy osloví některé žáky a pomůže jim při jejich nelehkém 

rozhodování. 

                                                                      J. Váňová, Mgr. Š. Hajduchová – žáci 8.A.,8.B 

 

                  


